SYMMACHUS FLAVIANO FRATRI.

V O L o quiescas, & curarum vacuuus ocieris. Nam
mihi vir honestus Antonius fecit indicium, se-
gationis Africanæ consilium torpuisse. Accessit ad fi-
dem nuncij, quòd similia super hoc negocio recentes
amicorum litteræ pertulerunt. Num est aliud, quod ^g Sic Iuretus.
scire postules? Imò verò, ^g ut mea fert opinio, vel pri-
mùm hoc tibi debuit indicari. Ubi è Cumano navem
solvimus, pñè albente cœlo majore ope remigum,
quàm ventorum favore, Formianum littus accessi. Jam
Sol meridiem fregerat: amicorum, quos minor navis
acepit, tardior navigatio fuit; incertum vento obstan-
te, an per negligentiam ministrorum. Hæc interim ra-
tio scribenda suggessit: Curabo, ut frequentibus litte-
ris merear de te similis officij diligentiam. Vale.

SYMMACHVS FLAVIANO FRATRI.

DE LATI Formias post multam partem diei, cum
vos eius rei sollicitos crederemus, percontatio-
ne in vestram scriptione a p̄aevitimus. Nec magis de
navigatione fuitis anxi, quām trepidabamus, ne diu
essetis incerti. Quodigitur responderi posset litteris
vestris, prior sermo consumpsit. Nunc c̄stimate,
quād nostra de vobis melior fuerit iudicatio, quām
vestra de nobis. Contemplati enim sumus magnitudi-
nem sollicitudinis vestræ, priusquam litteras mitte-
retis: cūm ideo mitteretis, quia nos scripturos, nisi ad-
monitos non putatis. Vale.

EPIST. VI.

SYMMACHUS FLAVIANO FRATRI.

EMENSI hæc quoque littora, quæ post Formias in
Anxurim a portiguntur, navem ac remiges non
moramur. Sed Dijs opus est, ut hic reditus noster nihil
reperiatur p̄enitendum. Frequens enim sermo est, te-
nui victu in turbas plebem moveri. Nec ulla spes datur,
præsentibus angustijs copiam posse succedere. Annus
ubique ad famem a proximus. Classis in alios conver-
sa cursus. Ætas propè decepsit autumno. Dijs me her-
cule, uti præfatus sum, deleganda est huius incerti ad-
ministratio Hominum autem remedia, diu dissimula-
ta, jam sera sunt. Vos valete, & litteras sperate melio-
res, si fortuna urbis nostræ secundis amara mutaverit.
Vale.

EPIST. VII.

SYMMACHUS FLAVIANO FRATRI.

FORTUNATUM te cum primis hoc in tempore
judicarem, quod exemptus patriæ incommodis
ociatis: nisi scirem, bonos cives, & tui similes, gravius
ferre adversa, quæ non vident. Ea quippe rerum natura
est,

a Ha bene
Iur In Ms.
Pith. eſi pra-
venimus.

b Sic Ms.
Cuiac. Pith.
& Gif.

c Ita ed. Iur.

d Nihil heic
mutandum.

est, ut quidquid ab altero cognoscitur, asperius & manus habeatur. Adde quod integer animus putat innocentiam suam minui, si a periculis suorum desit, Hæc ^{a Ita Lect. &}
ego, nō ut celerem teditum tibi suadeam, sed ut novem
ris in cōmunibus malis nihil esse, quod præferas. Quid
enim juvares ^b Rempublicam, quamquam omnium
prudentissimus, si redires? Jam primū consilio ^c lo-
cus nullus est, dum in deliberando persona censentiū
pondus sententiis facit. Quando resistitur potiori,
quando ceditur pari? Dehinc præsens status non sa-
pientiam, sed fortunam requirit. Defectum timemus
annonæ, pulsis omnibus, quos exerto & pleno ubere
Roma suscepereat. Fors fuat, ut his remedii convale-
scamus. Quanto nobis odio provinciarum constat
illa securitas? Dii patrij facite gratiam neglectorum
sanctorum! Miseram famem pellite. Quamprimum
revochet ^d urbs nostra, quos invita dimisit. Plura tecū
loqui, quām necesse est, de adversis communibus non
libet. Cura ut valeas, & quicquid humanā ope maius
est, Diis permitte curandum. Vale.

EPIST. VIII.

SYMMACHUS FLAVIANO FRATRI.

RE D D I T A sunt mihi primæ litteræ tuæ, ram bre-
ves, tam festinatz, ut iter tuum videbentur imita-
ri. Sed si mihi credis, non est in illis ^e e desiderata pro-
lixitas. Omnia enim, quæ de amplitudinis tuæ prospe-
ris nosse cupiebam, succinctâ enumeratione comple-
xus es, quāt̄ valetudine vigeres, quā celeritate pre-
fectus sis, quid in æterno Principe serenitatis inven-
eris. Ausim dicere, uberiorem rebus, quām verbis fuisse
illius epistolæ paginam. ^f Nam multa erāt, quæ gau-
dere deberem, cūm essent pauca, quæ legerem. Tu ta-
men post hæc memento, etiam familiates chartas ri-
gare facundia tuę copiis. Neq; enim te exhaustit, quod
adeuntium preces indef. slo absolvis affatu, quod ve-
nerandi Principis ^g mentem loqueris, & oracula.

^e Ita omne
Mss. q. d. no
desideravi.

yo

^f Sit optimè
ad sensum, ni-
hilq; mutan-
dum.

^g Ita optimè
Iuretus, ora-
cula sunt
verba Imp.

Sint ista prima; nec tamen sola. Tantum namque publico usui à te patior impendi, ut nihil solatijs meis detrahas. Vale.

EPIST. IX.

SYMMACHUS FLAVIANO FRATRI.

ET tui cultūs, & mei officij gratiā quælibet ad scribendum amplectenda esset occasio; tantum abest, ut eam præterire debuerim, quam civis ingessit. Agnoscis enim *a* de septem montibus virum, & domi cognitiū bonitate generis, & foris *b* astate militz: pro quo mihi apud te loqui longūm nō est necesse. Commendatio enim præstari debet incognitis, Huic verò ad conciliationem gratiæ tuæ sufficit, quod & Romanus, & amicus est. Vale.

a Sic Ms. Gif.
h.e. civem
Romanum.
eleganter.
Roma enim
ἐπτάλοφος,
septicollis.
b Sic vulg.
Let. arte.
Grat. socie-
tate.

EPIST. X.

SYMMACHUS FLAVIANO FRATRI.

IUSTITIA quidem suffragium non requirit, sed amicitiarum plerūque respectu, causarum celeritas adjuvatur. Quorsum istud inquies? Ut noverit eximia dignatio tua, sperare quidem virum laudabilem, *c* [Charissimū ex Comitibus,] dē negotijs qualitatē, quod optatum exitum possit adipisci: sed intelligere, cessurū sibi aliquid ad promerendum studium Cognitoris, si meis litteris fulciatur. Quæsō igitur, ut eius, quem fraternali affectione complector, orata promoveas. Quæ ide commenda suscepi, quia *d* mores petentis expendens, & qua esse præsumpsi. Vale.

EPIST. XI.

AD Idus Novembres Roman regressus (nam te quoque idem esse facturum putavi) adventum tuum impatienter opperior. Et sanè scio litteras meas tibi haud longè ab urbe reddendas. Nam sanctus Patri- cius, quem Præsulem itineris tui esse voluisti, brevi te affore

affore nunciavit. Dij vertant bene! Pro tempore pauca libavimus; sed fabulis plura servamus, Vale.

EPIST. XII.

SYMMACHVS FLAVIANO FRATRI

SPATIARI in foro Urbis æternæ post acceptas à me litteras plerosque cognovi; et si a nimis vere-^{a Ita Ed Sci-} or, ne quid fraudis admiserit simulata properatio Me-^{op.} ritò apographa epistolarum mearum, simulque homi- num nomina relegenda tibi subieci. Tu vicissim mihi de singulis aut impleti officij fidem nuncia, aut violati prode perfidiam. Non minore sanè curâ cupio cognoscere, an omnes obsignatas sumperis eo annulo, quo nomen meum magis intelligi, quam legi promptum est. Nihil autem fuisse, quod metuā publicari, decursis exemplaribus judicabis. Nec est ulla inter nos causa secreti. Aperto pectore officia pura miscemus. Nihil in conscientiâ latet, quod scriptorum cuniculis occula- tur. Sed æquum est, ut simplicitati nostræ non sinamus illudi. Neque enim diligentia mea debet admittere proditorem, quia cautio præstigit, ne timerem. Vale.

EPIST. XIII.

SYMMACHUS FLAVIANO FRATRI.

CUM civiles & bellicas laudes Domini nostri Theodosij stili honore percurserem (magis enim contigisse me omnia, quam satis fecisse singulis fa- teor) etiam leges eius bonis pacis admisci; quas ut neveram priscis ademisse admirationem, ita reservasse novis parem gloriam non putabam. Verum hæc re- cens sanctio de fideicommissis, & codicillorum com- modis ab optimo Principe in æternum repudiatis, tan- tum claritudine egreditur lucem superiorum, quantū ^{o Ita Ritt. &} augustius est, ^{Iur. ex MSS.} b Regenti sibi, quam subditis modum ^{Gifan, nec} ponere. Atque utinam privata avaritia mentem latoris ^{improbat Sci-} intelligat, & mores de legibus trahat! Neque enim la- ^{op.} tet;

a Sic Ms.
Gif. & Full.
h.e. iam re-
cepta, & usi-
tata. *Vulg.*
suspecta.
b Sic ed. Sci-
op. iur. ad se.

ter, quid sponte cæteros velit facere, qui a suscep-
tione præmis exhorruit. Ergo certè vereor, ne im-
proborum sitis ad b rem existimet pertinere quæ stū-
candum, si atque innocentium causa deterior, si ad
eos tantum falsi redeat occasio, qui neque lege, neque
pudore cohinentur. Ergo quia Dominorum conditio
restrictior est, privatis cupiditatibus medicina juris oc-
currat. Frigent jamdiu apud homines criminofos vete-
ria decreta, quorum vigor cum latoribus suis occidit.
Tantum denud legibus severitatis addendum est, quâ-
rum flagitia creverint. Alioquin, si majoris partis de-
fertur emendatio, frustra se alperis sanctionibus solus
Imperator astringit, qui semper bonus & integer mo-
ribus fuit. Vale.

EPIST. XIV.

SYMMACHVS SYAGRIO.

c Ita Lect.

AURELIANUM filium meum, qui nunc cohor-
tes urbanas gubernat, in amicitiam te jubente
suscep. Unde factum est, ut ei commendationem, quam
priùs de te meruit, non negarem. Neque enim tibi vi-
detur oneri fore, quod ipse fecisti. Petition autem e pa-
dentissimi juvenis de infortunio saceri sui nata est, cu-
jus iste factum non tuetur, sed lapsum desiderat suble-
vare. Facito quod soles rogantis intuiu: & si quid ne-
gocio justitiae deest, remitte pietati. Vale.

EPIST. XV.

SYMMACHUS SYAGRIO.

MODESTISSIMIS & tui amantibus viris Mat-
cello & Romano, magis ex usu amicitiae, quam
in effectum commendationis litteras dedi, ne quid a-
dita *Cosinus* p̄d te adjicerem jam probatis Nostri hominum vere-
disting. Lect. cundiam, d diligens studium: de officiorum e varie-
e Sic Ms. tate non dubitas. Quis ergo locus testimonio meo su-
p̄th. & Lect. perest, cùm tuo de illis judicio nihil possit accedere?
Vulg. verita-
te. Ettamen, si cumulum sibi addi plena patiuntur, quæ
fo

so & subintelligant, meis precibus auctam, circa se tuā
gratiam. Ita fieri, ut milhi quoque acceptum referant,
quod ipsi à te sine adstipulatore meruissent. Vale

^a Ita Ms.
^b Gif. & Scip.

EPIST. XVI.

SYMMACHUS FLAVIANO FRATRI.

Si necdum filij mei Nicasij laudabiles mores, & ho-
nestum institutum didicisti; ^b accipe locupletissi-
mum vadimonium meum ^c Promotum, virtute & hu-
manitate conspicuum: cui jamdiu ^d natalis familia-
ritate ocieratur, & bona optimi juvenis de illius expen-
de judicio. **J**usta enim conjectura est, quæ de amicorū
pondere & estimatione colligitur. Nam mēa adstipu-
lationis minor causa est, cùm superioris persona præ-
ponderet. Cuius honori tribuendum est, ut à te, non ut
novus subdendus examini, sed ut jām probatus habea-
tur Vale,

^b Ita ex Ms.
^c Gif. correxit
^d Scip.

^c Ad quem
infra l.3 epi-
stole sunt.

^d Sic Ms. Gif.
& Ful.

EPIST. XVII.

SYMMACHUS FLAVIANO FRATRI.

SOLET generalem salutationem familiaris sermo
præmittere. Hanc ego impensis tibivoto optare
studeo, quām stilo dicere. Ergo ad vicem verborum so-
lemnium scitu digno complectar. Filij nostri in finu a-
via etiam nunc morantur. Da veniam, si annis gravis,
& intetim solatio tuo carens femina, tenaciter reti-
net secundum levamen ævi ac solitudinis sua. Nos ta-
men alteri corum viæ instrumenta, alteri in societate
consili; comitem præparamus. Tibi peregrinationem
senio esse, invitum audivi, vel q. est dictu dignius, pa-
rūm credidi; cùm patriæ bona & pignerum gaudia in
optimi Principis dignatione e possideas. Quare ab-
jice Bajanæ cogitationes, & virtuti instructuosam
quietem. ^e Omni ocio labor hic tuus læ-
tio est. Amplectamur monœ am-
bilem sub amante militiam.

^e Ita Lect.

Vale.

^f Ita supplet
Ms. Cuiac.

EPIST.

EPIST. XVIII.

SYMMACHUS FLAVIANO FRATRI,

Coniunge cum hac epist. 34. & 35 lib s.

*a Sic Ms.
Cuiac.**b Ita Scip.
h.e. Si He-
phæstion i
modus vel re-
peramentum
defuit.**c Sic ed. Iur.
Scip.**d h.e. qui
conqueritus est
de te, quod ab
amore Hepha-
stionis inimici
sua te non pa-
tereris abstra-
hit; ne itaque
nunc illi sati-
facias Hepha-
stionem despi-
ctendo.**e Quia scil.
Flavianus in-**vitus filium
suum a se dimis-
sarius videba-
tur. Ita Ms.
Cuiac. Ed.
Scip.**f Sensus est:
In castru m-
bil opus esse
duobus Flo-
rianis: alteru
igitur, nemp
filium Romæ
remitendum
esse. Caltra
opponit fa-
scibus.**Sic ed. Sci-
ep.*

IT A votis in te meis felix eventus arrideat, ut ego graviter fieri, fratrem *a* Hephaestionem per te mihi cognitum, per se probatum, nescio quid amaritudinis incidisse. Et quia virtutum tuarum contemplatio facit, ut illius fortunæ applicem, quod apud te minore momento est; ad preces versus, ut tibi respondeas, famaque cogites, rogo. Præsta hoc contubernio, præsta judicio tuo, ut tibi nō desit patientia, *b* si illi modus defuit, *c* Nolo videaris despectu amici satisfacere cuidam nuper Romā regresso, *d* cuius apud nos quæ-
rela auxit gloriam tuam. Certè Eusebius medicorum potissimum obsequio tuo à me traditus, & ad leniendas opportunas offensas, jam poterit amara condire: de cuius facetijs duo spondeo, nec Hephaestioni tempe-
ramentum, nec tibi defuturum esse solatium.

Vale.

EPIST. XIX.

SYMMACHUS FLAVIANO FRATRI.

EN tibi filium nostrum, quem solatio decerpsumus nostro, dum desiderio tuo cedimus. Tandem ful-
tus charo levamine redditia gratiam prioris letitiae. Sed si accidis sententiæ meæ; ubi primùm paternum ani-
mum visu pignoris foveris, utilia antepone jucundis,
juvenemque ad civiles fasces e contendere dimittere.
f Quod tibi in castris coram duobus? Hæc consilij mei forma est. Facies ipse, quod prudentiâ maiore delega-
ris Plura enim videt, qui coram rerum conditioni-
bus judicat. Ego quod loquor, votum est:
tu de adpositis adsume judicium.

Vale.

EPIST.

EPIST. XX.

SYMMACHVS FLAVIANO FRATRI.

SUCCURRE a fidei, quæ officijs amicorum debitorum me diutius non patitur. Fratres mei, Romanus atq; Magnillus, clarissimi viri, jamdudum me religionis meritis nexuerunt. — Et quamvis præmia non reposcant, quæ solet minor expectare fortuna: **a** acrùs tamen animum meum sèpiùs honestate conveniunt. Mentiatur, si mihi ad præstandum deesse tempus allegem, quia potentia mea de tui honoris viribus aestimatur. Fac oro, ut effectu honoris sui sentiant, pro concordiâ, quæ mihi tecum est, quicquid defertur uni, ab utroque deberi. Vale

EPIST. XXI.

SYMMACHUS FLAVIANO FRATRI.

OFICII mei ratio suasit, ut scriberé, quando ea est personâ litteras redditura, ut plus de tuo iudicio, quâm de meo speret auxilio. Itaq; omnia, quæ mos est litteris explicare, ipsi potius narranda delego: à quo amplitudo tua, & quæ de me cognitu digna crediderit, & quæ ipsius fortuna poscit, accipiet. Vale.

EPIST. XXII.

SYMMACHUS FLAVIANO.

REPARASSEM **c** jamdiu corpusculi mei valetudinem, si frui agrorum salubritatem potuisssem. Sed nunc intuta est latrocinijs suburbanitas: **atque** idèò præstat macerari otio **d** civitatis, quâm pericula ruris incidere. Tuis tamen litteris proficere sanitatem meam sentio, quibus beneficia Domini nostri Theodosij frequenter enumeras, & **e** augeri merita tua magnis præmijs asseveras. Et illi quidem ad agendas gratias lingua tua sufficiet. Ego promediocritate ingenij mei **f** viro excellentissimo nostriq; in Flavia-

*a Ita Ms.
Cuiac.**b Sic disf. cù
lureto.**comend.**c Ita Ms.
Fuld. Gif. ed.
Sciop.**d Sic Ms.
Gif. & Ber-
tin. Iur.**e Sic Ms.
Pith.**f Rufinum
intelligit. vidi
infr. l. 3. Ep.*

num 21.

num voti socio, vicem laudis exsolvi. Sed etiam tempus est, ut ipsum illum redire patiaris, pro quo obligati sumus. Quousque magistratum longinquæ provinciæ solatio tuo vendicas? Nulla de uxoris utero cau-satio est, cuius expectationem maturus partus absolvit. Vale.

EPIST. XXIII.

SYMMACHUS FLAVIANO FRATRI.

^a Sic Ms. Gif.

ed. Sclop.

Lett.

^b Ita ex Ms.

Sclop. h.e.

tantum abest,

ut ipse sis &

quo animo, ut

etiam amicos

ob peregrina-

tionem tuam

sollicitos red-

das.

PUTABAM a tot monitis atque exhortationibus meis aliquid animo tuo accessisse tolerantia. **E**nimvero tu etiam reverandas necessitudines nostras peregrinationis sollicitas. Sed quid promovet ista conquestio? Non ferunt impatientiam tuam, quibus reditus in voto est. Vident enim sub quibusdam emulis civibus excessum celerem nihil laudis habiturum. **Q**uin assume constantiam, & quid deceat magis, quam quid libeat, expende: præcipue cum ipse fatearis, in amore Domini nostri Theodosij venerabilis Principis, omnium te charissimorum pignerum gratiam reperisse. Vale.

EPIST. XXIV.

SYMMACHUS FLAVIANO FRATRI.

^c Ita Ms.
Cuiac.

SIMPLICIUM Agentem in rebus pñè in portâ Flaminij retentavi, ut ad te pauca, & non omittenda dictarem. Filius noster Flavianus Romanam pridie Kalendas Martias venit, & brevi & iter in Asiam secundis auspicijs ordietur, quod idè parfuit indicari, ut sollicitudinem, quam de morâ eius hucusque tolerasti, spes promissa detergeat. Vale.

EPIST. XXV.

SYMMACHUS FLAVIANO FRATRI.

^d Sic Ms.
Fuld.

ABUNDAS quidem consilijs, in omnem d^rei u-
sum paratus, & sapientiæ cultus artib^o, monitore
non

non indiges. Sed fas est, *a* ut meas quoque vigilias a-
liquid privatis negocijs tuis conferre patiaris. Quare
si quid p̄m̄editatum utriq; nostrū stilus fraternus
ingess̄erit, constantius exsequere, tanquam duobus
probatum. Si quid ibi adhuc nōvum legeris, à te in-
ventum puta, quod ab amante suggeritur. Subieci ca-
pita rerum, quia complectil litteris fastidij fugâ nolui.
Tuum erit insinuata trutinate. Ita enim meo officio
functus sum, ut tibi judicium reservarem. Vale.

EPIST. XXVI.

SYMMACHVS FLAVIANO.

BA T A R U M solitudine vehementer offensus, Pute-
olis malui commorari. Juvat enim nos istius loci
salubris habitatio. Dehinc si adjutu Dei optata pro-
cesserint, Capuam paramus excurrere, totumq; hunc
mensem Novembrem diversis Campaniae locis, atque
urbibus deputamus. Hæc est *b* nostri summa propo-
siti. Sed ut animus alacrior destinata promoveat, ve-
stris alloquijs erigendus est: quandoquidem sanitatis
vestræ & felicitatis indicio nihil antiquius *e* *estima-*
mus. Verum hoc pro insigni religione sponte facietis. *Sic Leet*
Scop.
Atq; ideò non est necessè, voluntarijs officijs aculeos
exhortationis adhibere. Interea quod te, mi frater, af-
fore polliceris, vehementer amplector. Atque utinam
te domus tota comitetur! ut & nobis latitiam pleni-
orem tribuat adventus omnium, & tibi causa non sit,
citius in patriam recurrendi, desiderio & amore rema-
nentium. Vale.

EPIST. XXVII.

SYMMACHUS FLAVIANO FRATRI.

QUAMVIS litteras meas fama prævenerit, quæ
exoneratum te publicis necessitatibus nunciavit:
tamen quò fidelior esset assertio, scriptis confirmo ru-
morem. sed licet publicæ rei absolutione lœteris, volo
te

*a Ita Ms.
Cuiac.*

te adversum incerta muniri: videlicet ut sub Actorum confectione tuorum, si adhuc retines potestatem, vel Vicariae Praefecturæ, quæ tibi poscenti æqua nou de-
rit, diligentia tua ratiō digeratur: quæ possit ostende-
re, quot numero animalia collocaris, & quo apparatu
intruxeris mansiones, & quantum in titulis fiscalibus
a Sic Ms Iur. at Pitt. habet promoven-
dis.

a exigendis tua cura promoverit. Hoc enim testimo-
nio adversum omnes vel fortuitas querelas, vel affe-
cetas insidias protegerēris. Vale.

EPIST. XXVIII.

SYMMACHUS FLAVIANO FRATRI.

ARGE, ut vis, rerum consilia post exitum, & mihi
vitio verte, quodd contemptum sui Praefectura cō-
questa est. Facilè accusatur desertus auxilio. Atq; idèo
in me recipere malo erratis confessionem, ne aut ami-
cos negligentiæ, aut adversarios asperitatis incessam.
Fuerit fortunæ, non conscientiæ meæ, ut vixius vide-
rer, qui needum cœperam litigare. At etiam scribis,
causis similibus abstinentum. Vides quantum liceat-
ventui. Oblitus es morum meorum. Ego verò solita-
verecundiæ ignavum quoque jungam timorem, & lit-
teris tuis agam gratias, quæ me depositâ juris, & ami-
corum fiduciâ, ad omnium injuriarum silentium co-
hortantur. Vale.

EPIST. XXIX.

SYMMACHUS FLAVIANO FRATRI.

PRO optimis viris quisquis intervenit, non magis
illorum videtur juvare commodum, quam suum
commendare judicium. Quare in eo, quod fratris mei
Maximi desideria litteris prosequor, non tam illi usui,
quam mihi laudi est. Est enim vita & eruditione libe-
ralium disciplinarum pariter insignis, neque ulli pra-
stantium Philosophorum secundus; ac propterea tuā
familiaritate dignissimus. Cuius tibi negotia cùm in
rem b missus absolverit, quæso ut humanitate, quā
clarus

b Sic Ms.
Iur. ed. Scipio.

clarus es, justas petitiones ingravato auxilio prosequaris. Vale.

EPIST. XXX.

SYMMACHUS FLAVIANO FRATRI.

Quo animo acceperim Siciliense negocium vulneratum, facile coniectas, qui me noveris in alienis quoque judicatorum iniquitate morderi. Quin etiam consilij imprudentis à te arguor *a* ob amissā. Re-
cte agis. Cur enim speravi contumeliam sacri *b* audi-
ditorij vindicandam? Cur de amicis legitima & iusta
Præsumpsi? *c* Et quō redacti sumus? Justitiam perdi-
di, dum exspecto vindictam. Jam illud, quo pacto dilvā,
quod Probus mitior judicatur, qui in præiudicium vel
invidiam possessionis meæ parvi agelluli *d* retentio-
nem cessit, cū illi tota muliercula *e* promitteretur
hæreditas? Nam referendi hæc sola Præfecto urbis ra-
tio fuit; non ut receptarum appellationum pœnam
etiam scrip*t* Siciliae Rector exsolveret; sed ut iniuriam suam sacri
antum licea auditorij Cognitor vindicaret. Nunc rescriberetur in
Ego vèrò sol causam, post vicitorianam meam, contra sententiam Prae-
timorem, & fecturæ, cui pars adversa consentit? Si relatio ad for-
itiam juris, & artunam negotij pertineret, *f* & supplementa, vel *g* re-
silientum futatorios jurgantes dedissent; rogo, de quibus actio-
nibus judicabitur, quas in Siciliâ post appellationem
meam pars una deprompsit, quibus tyrrannicorum
temporum Gesta sociata sunt? Tanti est invidia mei,
FRATRI & grata aliquibus reprehensio. Cede adversantium vo-
venit, non maliutati, & Domino nostro invictissimo Principi Theo-
dum, quam fidosio semper Augusto dignare suggerere, non pluris
quod fratri apud medivitas valere, quam famam. Bonum de me
non tam illud judicium parentis publici, conservatoris mei, cuivis
& eruditione *h* antepono patrimonio. Si placet, *h* ut omni meâ
hæreditariâ possessione decadant, lex mi-
hi erit, quicquid omnium Dominus
placatâ auctoritate censuerit.

Vale.

F

EPIST.

*a Sic Ms. Gif.**b h.e. ob cau-**factam amissā**c bila Ms. Gif.**d Lett. & Scop.**e Sic omnes**f Ms. Gif.**g Fuld. Bertin.**h d Sic benè ex-**i Ms. Fuld. Sci-**op.**j Ita Ms. Gif.**k ed. Scop.**l Lett. Al.**m permittere-**n tur.**o f Sic Ms. Gif.**p g Ita Ms. Gif.**q Inv. Lett. ed.**r Scop.**s h Sic Ms.**t VVovv. Lett.**u & Ms. Fuld.*

SYMMACHUS FLAVIANO FRATRI.

SCIO te amicum justitiae, & amantem mei. Et vereor
 a ne suscipias ullum pro absentis existimatione
 certamen; atque in te aliqua odio detorqueas. Peto i-
 gitur quiescas. Erit fortasse copia mihi afferendae quâ-
 doque veritatis apud æternum principem Dominum
 nostrum Theodosium, cuius erga me favor fecit, ut a-
 liquid interim molietur invidia. Non puto bonis
 temporibus eam causæ meæ b conditionem futuram;
 quæ sub tyranno fuit, cuius litteris ad Marcellini sug-
 gestionem datis homines meos scis esse multatos.
 Quod in Panegyrici defensione non tacui. Vale.

EPIST. XXXII.

SYMMACHUS FLAVIANO FRATRI.

REDET tibi litteras meas, qui tuas mihi debuit
 exhibere. Neque enim eadem nobis silentij excusatio,
 quæ tibi suppetit. Te multiplex actum publicorum
 c turba circumsonat: Ego ab omnibus nego-
 cijs feriatus, triste oculum tero. Et quod rui honoris
 gratia ante faciebam, nunc meo assumo solatio. Leva-
 tur quippe ægritudine animus, quoties in officia ami-
 ca dirigitur. Me ex vero, non ad d gloriam loqui, seces-
 sio mea testis est. Nam cum dolore saucius æstuarem,
 sedem dominæ communis Parentis quasi fanum alia-
 q Dei salutaris accessi. Nunc eius consilio vulnus meu
 in cicatricem convenit. Illius acquiesco monitis, e il-
 lius ope respiro. Assunt etiam cæteræ venerabiles ne-
 cessitudines tuæ: & quod me præ cæteris juvat, tui
 cotidiæ bladæ commemorationem sermo noster ex-
 ercit. f Quâ de re inter Campaniæ terminos maior pars
 æstatis agitabatur; quando & præsentia g placet, &
 ea conditio est Patriæ, ut qui excludi per improbos
 possumus abesse, interim velut ex nostro
 arbitrio debeamus. Vale.

EPIST.

a Ita Ms.
 Gif. Fuld.
 Ben. igitur
 ed. Sclop.

d Sie bone
 Ms. Iur. ed.
 Lett. Sclop.
 Ms. Cuiac.

c Ita Ms.
 Pith. ed. Sclop.

d Ita omnino
 Ms. Cuiac.
 Ed. Sclop.

e Sic Ms.
 Gif. & Sclop.

f Ita Ms. Gif.
 Fuld. & Va-
 sic. nec non
 Pith.

g Sic idem
 Ms. ed.

Liber
 EPIS.
 SYMMACHUS

R Elatis viti Specie
 Ridiculorum depre-
 dicō non etenelle, ut de
 sermo tecum. Unum
 rotum rei delictum,
 non finit, quod excep-
 aliorum videntem per-
 pelim a & quod
 Senatores in criminis
 servare præcepti Mi-
 esse translatum. Que-
 catum, accidit circa
 queris. Val

SYMMACHUS

A Donnare nunc
 iter phone, nunc, ita
 quis illa, re
 mordere, nunc
 abfincere. Nam
 tem, illa
 cum a omni
 Nam omni, hanc
 fe: illa cum
 rebus. illa cum
 tum non, illa hanc
 eni
 iato (ante quod
 fando preceps)

SYMMACHUS FLAVIANO FRATRI.

RElatio viri spectabilis fratri nostri Vicarij indignitatem deprehensi sceleris eloquetur. Atq; idè non est necesse, ut dictu & auditu nefaria noster sermo recenscat. Unum est, quod mea petitio, & cæterorum vota desiderant, ut pro justitiâ tuâ inultum esse non sinas, quod exemplo gravissimum erit, nisi ausus aliorum vehemens poena comprescerit. Fama est, Am-pelium ^a & quosdam alios de Sardinâ, ut asseritur, Senatores in crimen adductos, Forum competens ob-servare præceperis. Hos nunc audio ad aliud judicium esse translatos. Quare si ipse ita à te reminisceris judi-catum; æquum esse arbitror, ut statutis tuis adesse di-gneris. Vale.

^a Sic Ms.
^b Pith. & Lett.

EPIST. XXXIV.

SYMMACHUS FLAVIANO FRATRI.

ADORNARE te redditum, quod sacra ^b Deum matri appeterent, arbitrabar. ^c Tu in diei unius iter promoves, nosque, & patriam post tergum relin-quis. Illude, ut vis, amicorum ^d facilitati: quos si hæc morderet iniuria, in vice in malæ gratiæ saltim litteris abstinerent. Nunc verò officijs mulcemus abeu-tem, & blanda animo tuo fomenta suggestimus, cùm tu omnibus curam rei familiaris anteferas. Nam recordaris, hoc te præfamine epistolam texu-is-^e: *Nihil hac etate tractandum pensiis domesticis rebus.* *Quod ego, dum contemplor, venam mo-ruum tuorum, scio ludo esse conceptum.* Quando enim sublimitas ingenij tui curis vilioribus flecte-retur? Censeo igitur alijs dare verba mediteris, qui sanctum penetral animi tui nesciunt. Mihi uno

^b Ita bene
Merceris.
^c Sic bene ad
sensum ex
Mss. suis Sci-
op.

^d Ita Leob.

genere satisfacies, si remotis epistolarum defensionibus ipse remeaveris. Vale,

EPIST. XXXV.

SYMMACHUS FLAVIANO FRATRI.

Ego quoque in scribendo formam vetustatis amplector, nimirumne miror, quod mihi librarij error obrepserit; qui solitus epistolis meis nomina sola præponere, usum simplicem novellâ adiectione mutavit. Sed id potius casu, quam a consulto factum liquebit, si recorderis, superiores nunquam istiusmodi titulo sorduisse. Et tamen utcumque res accidit, gratulor novi aliquid oblatum, quod me à solito respondendi genere vindicaret. Quousque enim dandæ ac reddenda salutationis verba blatterabim⁹, cum alia stilomateria non suppetat? At olim Parentes etiam patriæ negotia, quæ nunc angusta, vel nulla sunt, in familiares paginas conferebant. Id quia versis ad ocium rebus omisi-
mus, captanda sunt nobis plerumque intentata scribendi semina, quæ fastidium tergeant generalium litterarum. Juvit igitur me culpa, quam b delui, & si non fallor, tibi quoque viam dedit inusitata referendi. Vale.

EPIST. XXXVI.

SYMMACHUS FLAVIANO FRATRI.

Ergo e adèò complacitum est communī parenti, ut te longius, quam velle, necesse sit detineri? An tibi d urbanorum tanta vitatio est, ut expectationem meam pià causatione frustreris? Et revera mihi h̄c agitur, aut dicitur, quod bonus animus, & sincera natura possit amplecti. Sed utcumque ista sunt, si Romæ ageres, adiutu inter nos mutuò fortassis mitescerent. Nunc graviores rerum omnium offensiones, ut pote solus, experior. Exempli causâ unum accipe, de quo reliqua coniectes. Prætextato nostro monumen-
tum

a Sciope. ed.
consultu.

b Ita Ms. Gis.
Iur. Vulg. di-
lui.

c Sic Ms. Gis.

b Ita Lett.

tum statuæ dicare destinant virgines sacri Vestalis an-
tistites. Consulti Pontifices, priusquam reverentiam
sublimis sacerdotij, aut longæ ætatis usum, vel condi-
tionem temporis præsentis expenderent; absque pau-
cis, qui me secuti sunt, ut *a* eius officium statuerent,
aduenerunt. Ego, qui ad verterem, neque honestati Vir-
ginum talia in viros obsequia convenire, neque more
fieri, quod Numa auctor, Metellus conservator reli-
gionum, omnesque Pontifices Maximi numquam an-
te meruerunt: hæc quidem silui, *b* ne sacrorum æmu-
lis enunciata noxam crearent, *c* inusitatum censem-
bus. Exemplum modò vitandum esse rescripsi, ne res
iusto orta principio, brevi ad indignos, per ambitum
deveniret. Ne longum loquar, ipsa verba ad te misi bo-
nis probata, sed numero fortasse vincenda; licet in de-
cretis Pontificum non sit eadem forma, quæ Curia
est. Sed hoc quoque parvi faciet in scientia. Quod si tu
adesles, multum duorum sanitas promoveret. Quare
ubi primùm *ex* incerto morbi parens communis e-
merserit, redde te mihi, ut nobis æquiorem vitæ cur-
sum faciant participata solatia. Vale.

EPIST. XXXVII.

SYMMACHVS FLAVIANO FRATRI.

NE quo definire, quæ potissimum mihi descri-
bendi *d* forma conveniat. Ea quippe iamdiuin-
temperantia *e* variorum rumorum; *f* ut neque deci-
pere falsis, neq; sollicitare veris amantissimos mei de-
bet. Spes tamen, quæ rerum semper adversarum pa-
tientiam suaderet, in tuto est. Etsi aliquid com-
moditatis attulerit, nequaquam
morabor index esse melio-
rum. Vale.

a Sic Ms. Gif.
Fuld. Berin.
Sensus est.

Pontificū non-
nulllos annuisi-
se, ut statuam
Vestales Pra-
textato statue-
rent.

b Ita optimè
dixi Mercer.
c Hæc verba
non sunt in o-
mniibus Ms.
& commodè
abesse possunt.

d Sic v. cod.
Iur. Al: ra-
tatio.
e Ita Ms. Gif.
Cuiac.
f Sic bene
ijdem Ms.

EPIST. XXXVIII.

SYMMACHUS FLAVIANO FRATRI.

*a Sic ex Ms.**Gif. ed. Scip.**Al; nullius.**b Ita Ms.**Iur. ed. Leb.*

FILI mi Parthenij adventus & nullis postulat cōmendationum lenocinijs adiuvari. Sed accessurū gratiæ existimo, quod eius præsentia etiam meus sermo coniungitur. Ex ipso Romæ gesta noscetis, licet scriptum fama prævenerit. Neque enim res magna, & insperata in secreto se habere patiuntur. In bonam partem plebs nostra mutat: adeò ut iugiter seditionis orum pena poscuratur, & iam terga dederint insolentes. Multis nō opus est. Neq; enim quicquam narrandis debo derogare, qui rerum plenitudinem venturo ad vos in dici reservavi. Vale,

EPIST. XXXIX.

SYMMACHVS FLAVIANO.

HORUS Philosophus, vitâ atque eruditione præcipius, jamdiu mihi charus & amicus est; & inter prima numerat dona fortunæ, si optimis quibusque jungatur. Studens igitur ad effectum desiderium eius adducere, quæso te, ut & sui meriti gratiâ, & in honorem commendationis meæ, inter e familiarium tuorum præciuos, atque honorabiles censeatur. Vale.

EPIST. XL.

SYMMACHUS FLAVIANO FRATRI.

IGNATIO meo gratulor, quod nostra in eum diligentia tuo amore vincatur. Factum est, quod volebam: nam parciorem de illo testimonij cautionem præmisoram, quam sentire coepisti. Nunc si qua meorum actuum scire postulas, explicabit. Tanta illi est virtus, & utriusque nostrum ex familiaritate fiducia; ut & de me nihil possit ignorare, & apud te nihil occulere. Vale.

EPIST.

EPIST. XLI.

SYMMACHUS FLAVIANO FRATRI.

VOLUNTARIA beneficia tuâ petitione prævenio, ut quæ tuâ sponte tribuis, ego videar impretrare, & bonum naturæ tuæ in gratiam meam translata. Nicagoram clarissimum virum Siciliæ fascibus functum, sub custodiam adesse jussi. Hunc tibi & suæ vitæ integritas, & merita fraterna commendant. Accedit illi ad prærogativam precatio mea: *a qui etsi spe-*
ro probitati eius responsuram beneficentiam tuam; fe-
duld tam postulo, ut sanctissimo juveni in bonum
vertat exhibitionis occasio. Vale.

*a S: Msc.
Pth, Scip.
ed.*

EPIST. XLII.

SYMMACHUS FLAVIANO FRATRI.

COMMENDAVERAM tibi dudū Macedonij vi-
cri clarissimi filium, quum foro tuo nomen dedi-
 set. Credo eam rem pro studio meo juveni *b* commo-
 dassi. Sed quia parentibus nihil satis est, & efficacior
 quibusdam videtur petitionis iteratio: rogatus dennō
 postulatum retego, non ut novam causidico benevo-
 lentiam præstes, sed ut jam tributam digneris augere.
 Meo autem nomine quæso te, ne sic desiderium repe-
 titum esse conçicias, tanquam me prius impetrasse
 diffidam. Vale

*b Ita Iur. cor-
rexit: optimè*

EPIST. XLIII.

SYMMACHUS FLAVIANO FRATRI.

MERITA Sexionis, qui ante hac Calabriam *c* re-
 xit, multi in bonam partem loquuntur; eaque
 propter, ut suffragio tuo à me committeretur,
 orantur. Est humitatitatis & consuetudinis tuæ, alijs *d* S: Bef.
 quoq; *d* placitos amore dignari. Ergò si nihil est, quod *Ms.*
 resistat precantium voluntati, effice, oro te, ut Se-
 xioni apud te prosint & mea verba, & vo-
 ta multorum. Vale.

*c Ita ed. S: -
op. & Grm.*

EPIST. XLVI.

SYMMACHUS FLAVIANO FRATRI.

a Sic ed.
Letij.

b Ita Ed. Sci-
op. Letf.

PALATINOS iniuriæ reos, quos Brutij celsitudo tua præcepit exciri, miles de a Prætorio missus, exhibuit. Sed cum sacro auditorio eadem causa competenteret; dominus meus, parens noster, præfectus Vrbi, auctoritate iuris, & fiduciâ tui, personas sibi ac b negotium vendicavit. Quod ed scribo, ut noveris Apparitorum iustum subesse rationem, qui & parenti tuo celit, & legibus. Vale,